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AANVRAAG TOT BTW-IDENTIFICATIE 

(Formulier 604A) 

 

BELANGRIJK 
 
U bent een natuurlijke persoon of rechtspersoon, of een vennootschap/vereniging zonder 
rechtspersoonlijkheid en u oefent activiteiten uit die onderworpen zijn aan de btw?1 
 
Voordat u uw activiteiten kunt aanvatten, moet u online een aanvraag2 tot btw-identificatie 
indienen. Enkel nadat u een uitzondering van uw team beheer hebt bekomen, kunt u gebruik maken 
van dit document. 
 
U kunt dat zelf doen of u kunt dat laten doen door een behoorlijk gevolmachtigde persoon of een 
erkend ondernemingsloket naar keuze.  
 
Hebt u een vraag? Contacteer 02 572 57 57.  
 

 

 

KADER VOORBEHOUDEN AAN DE ADMINISTRATIE  
 
Crestra-code van het team beheer: ____________            Aanvraag ontvangen op: ___. ___. ______ 
 

Opmerking: 
 
 

 

 

 

 

KADER I – INLICHTINGEN OVER DE BELASTINGPLICHTIGE 
 

ONDERNEMINGSNUMMER:  
         

 

Naam en voornaam of maatschappelijke benaming: 
_____________________________________________ 

Adres van de bedrijfszetel of de administratieve hoofdzetel (indien dit verschilt van het KBO-adres) 

   Straat: ________________________________________________ Nr.: _____ Bus: _____ 

   Plaats: ______________________________ Postcode: _______ Land: ____________ 

   Telefoon: _____/ _________ E-mail: ___________________________________________ 
 
Vervaldatum van de verblijfsvergunning: ___. ___. ______ 
 

 

 
1 Artikel 50, van het Btw-Wetboek. 
2 Koninklijk besluit nr.10 van 29 december 1992, gewijzigd op 22 juli 2019. 
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KADER II – INLICHTINGEN OVER DE ACTIVITEITEN 
 

A. Ik geef een nauwkeurige omschrijving van mijn activiteiten, met inbegrip van de 
in artikel 44 van het Btw-Wetboek vrijgestelde activiteiten:  
  

 

 

Hoofdactiviteit: 
 
 
 
 
 

 
 

Andere activiteiten: 
 
 
 
 
 
 

 

B. Ik maak een schatting van het vermoedelijk jaarlijks omzetcijfer (exclusief btw):  
- met uitsluiting van de in artikel 44 vrijgestelde activiteiten:  ____________________ euro. 

 
- van de in artikel 44 vrijgestelde activiteiten:  ____________________ euro. 

    

Het vermeld omzetcijfer: 
 

O vloeit geheel voort  O vloeit gedeeltelijk voort (*) O vloeit niet voort  
 

uit de verkoop van: 

□ energieproducten bedoeld in artikel 415, §1, van de programmawet van 27 december 2004  

□ toestellen voor mobiele telefonie en/of computers (alsmede hun randapparatuur,  toebehoren en 
onderdelen)   

□ landvoertuigen uitgerust met een motor onderworpen aan de reglementering over de inschrijving 
 

(*)   Het vermoedelijk omzetcijfer (exclusief btw) eigen aan deze verkopen bedraagt: 
________________ euro. 

 

C. Ik verklaar dat ik mijn activiteiten die een btw-identificatie vereisen, zal starten op: 
___. ___. ______     . 

 

D. Ik ga vrijgestelde intracommunautaire leveringen doen voor een bedrag van : 
____________________ euro. 

E. Ik kies de volgende taal voor mijn contacten met de btw-diensten: 
 

O Frans O Nederlands O Duits 

F. Ik heb een handelszaak overgenomen: 
 

O Nee O Ja, gedeeltelijke O Ja, gehele 
 

Zo ja, vermeld:  
- ondernemingsnummer van de overdrager: _______________________________________ 
- naam of maatschappelijke benaming van de overdrager: ____________________________ 

 
 



 

3/4 

KADER III – INLICHTINGEN OVER DE BTW-REGELING   
 

Ik verricht: 
 

□ uitsluitend handelingen, andere dan deze beoogd in artikel 44 van het Btw-Wetboek (belastingplichtige 
met recht op aftrek)  

□ voor een gedeelte handelingen beoogd in artikel 44 van het Btw-Wetboek die geen recht op aftrek 
verlenen en voor een gedeelte andere handelingen die wel recht op aftrek verlenen (gemengde 
belastingplichtige), met btw-aftrek volgens: 
O het algemeen verhoudingsgetal  
O het werkelijk gebruik  
O het werkelijk gebruik vanaf 1 januari van het volgende kalenderjaar  

□ voor een gedeelte handelingen beoogd in artikel 44 van het Btw-Wetboek die geen recht op aftrek 
verlenen en/of voor een gedeelte handelingen buiten het toepassingsgebied van de btw en voor een 
gedeelte andere handelingen die wel recht op aftrek verlenen (gemengde belastingplichtige) 

□ uitsluitend handelingen beoogd in artikel 44 van het Btw-Wetboek die geen recht op aftrek verlenen 
(belastingplichtige zonder recht op aftrek).   
 

A. Belastingplichtige gehouden tot het indienen van periodieke btw-aangiften: 
 

○ Ik ben gehouden tot de toepassing van de normale btw-regeling met indiening van maandaangiften.  

○ Ik kies de btw-regeling met indiening van kwartaalaangiften. 
 

B. Belastingplichtige onderworpen aan de vrijstellingsregeling van de belasting: 
 

○ Ik voldoe aan de voorwaarden voor de toepassing van de vrijstellingsregeling voor kleine 
ondernemingen3 en kies deze regeling  
 

□ Ik opteer voor het belasten in België van de intracommunautaire verwervingen.   

□ Ik verklaar dat er een overschrijding van de drempel van 11.200 euro inzake intra-

communautaire verwervingen van goederen plaatsvindt.  

C. Belastingplichtige onderworpen aan de regeling voor landbouwondernemers: 
 

○ Ik voldoe aan de voorwaarden van de regeling voor landbouwondernemers4  en ik kies deze regeling.  
 

□ Ik opteer voor het belasten in België van de intracommunautaire verwervingen.  

□ Ik verklaar dat er een overschrijding van de drempel van 11.200 euro inzake 

intracommunautaire verwervingen van goederen plaatsvindt. 
 

Ik oefen andere activiteiten uit die onder een andere regeling vallen en ik maak gelijktijdig toepassing 
van:  

○ de regeling met indiening van periodieke maandaangiften. 

○ de regeling met indiening van periodieke kwartaalaangiften. 

○ de vrijstellingsregeling van belasting voor kleine ondernemingen. 

○ de vrijstellingsregeling en de bijzondere regeling zonder recht op aftrek. 

○ de bijzondere regeling zonder recht op aftrek. 
 
 

 

D. Belastingplichtige zonder recht op aftrek: 
 

○ Ik verricht uitsluitend handelingen die zijn vrijgesteld volgens artikel 44. 

□ Ik opteer voor het belasten in België van de intracommunautaire verwervingen van goederen.  

□ Ik verklaar dat er een overschrijding van de drempel van 11.200 euro inzake 

intracommunautaire verwervingen van goederen plaatsvindt. 

□ Ik verklaar schuldenaar te zijn van de btw want ik ontvang diensten, die plaatsvinden in België, 

verricht door een niet in België gevestigde belastingplichtige. 

□ Ik verklaar diensten te verrichten in een andere lidstaat. Deze diensten zijn niet vrijgesteld in 

die lidstaat en de btw is verschuldigd door de ontvanger van de dienst. 

Omschrijving van de bedoelde diensten: 
 

 

 

 
3 Bedoeld in artikel 56bis van het Btw-Wetboek. 
4 Bedoeld in artikel 57 van het Btw-Wetboek. 



 

4/4 

E. Niet-belastingplichtige rechtspersoon: 
 

○ Ik ben een niet-belastingplichtige rechtspersoon en ik verklaar: 

□ te opteren voor het belasten in België van de intracommunautaire verwervingen van goederen  

□ de drempel van 11.200 euro inzake intracommunautaire verwervingen van goederen te 

overschrijden 

□ schuldenaar van de  btw te zijn in België voor andere handelingen dan deze hiervoor vermeld. 

 

F. Belastingplichtige niet gehouden tot het indienen van periodieke btw-aangiften: 
 

○ Ik verzaak aan mijn recht op aftrek en ik kies de volgende bijzondere regeling: 
  ______________________ 

○ Ik ben een belastingplichtige met recht op aftrek en ik kies de volgende bijzondere regeling: 
______________________ 

 

 

KADER IV - REKENINGNUMMER VOOR BTW-TERUGGAVEN  
 

Opgelet! Vul dit kader correct in. Als u die gegevens niet of foutief invult, kunnen we de btw in uw voordeel 
niet terugbetalen. 
 

Mijn btw-teruggaven moeten gestort worden op het rekeningnummer: 

IBAN: ___________________________________________________   BIC: _______________  
 

Op naam van: 
 
Ondernemingsnummer of nationaal nummer: _________________________________________ 

of 
 
Naam en voornaam of maatschappelijke benaming: _____________________________________________ 

Adres van de bedrijfszetel of de administratieve hoofdzetel  

   Straat  ________________________________________________ Nr.: _____ Bus: _____ 

   Plaats: ______________________________ Postcode: _______ Land: ____________ 

   Telefoon: _____/ _________ E-mail: ___________________________________________ 
 

 

 

KADER V - DATUM EN HANDTEKENING VAN DE AANGEVER  
 

Datum: ___. ___. ______      Handtekening: 
 
Naam en voornaam: ______________________________ Hoedanigheid: ___________________ 
 

Ik behoor niet tot de onderneming:                       
O Ja O Nee 

   Zo ja, vul de volgende gegevens in: 
Ondernemingsnummer: _________________________________________ 

of 
 
Naam en voornaam of maatschappelijke benaming: _____________________________________________ 

   Straat: ________________________________________________ Nr.: _____ Bus: _____ 

   Plaats: ______________________________ Postcode: _______ Land: ____________ 

   Telefoon: _____/ _________ E-mail: ___________________________________________  

 


